controlo de custos, o que só foi possível com o empenho de toda a equipa de colaboradores. 

6. PROPOSTA DE APLICAÇÃO DE RESULTADOS E CONCLUSÕES 

Proposta de aplicação de resultados 

A Direção propõe à consideração da Assembleia Geral a seguinte aplicação dos resultados: 

Que o resultado líquido apurado, no valor de 118.963,19 €, (cento e dezoito mil, 

novecentos e sessenta e três euros e dezanove cêntimos) seja transferido para a 

rubrica de Resultados transitados.

Conclusões finais 

Em 2019 o LAR SANTA CRUZ irá mudar-se para as instalações novas/reabilitadas de 

modo a potenciar uma melhoria de funcionamento, uma melhor imagem perante o